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III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

EUSKO JAURLARITZA
LAN ETA JUSTIZIA SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

Errepideko salgaien garraioaren industriaren eta Arabako garraio agentzietarako sektorearen-
tzako 2019ko soldataren berrikuspena

Ebazpena, Lan eta Justizietako Saileko Lan eta Gizarte Segurantzako Arabako lurralde or-
dezkariarena. Honen bidez ebazten da Errepideko salgaien garraioaren industriaren eta Arabako 
garraio agentzietarako sektoreasektorearen hitzarmen kolektiboko 2019ko soldaten behin betiko 
berrikuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea. Hitzarmenaren kodea: 01001295011981.

AURREKARIAK

2019ko otsailaren 8an aurkeztu da, Ordezkaritza honetan, aipatutako hitzarmen kolektiboko 
paritaria batzordearen akta, enpresaburuen “Agrupación Alavesa de Transportes” eta langileen 
ordezkariek, UGT, ELA, CCOO eta LAB, 2019ko otsailaren 7ko negoziazio-mahaian sinatutakoa, 
2019ko behin betiko soldata berrikuspenen kariaz.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikuluak, urriaren 23ko 2/2015 Errege De-
kretu Legegilea (2015eko urriaren 24ko BOE) aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritza honi 
dagokio, apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuko 15.1.h artikuluak –Lan eta Justiziako Saileko egitura 
organika eta funtzionala ezartzen duena (2017ko apirilaren 21eko EHAA)- dionarekin bat etorriz 
eta urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretuarekin (2011ko otsailaren 15eko EHAA) eta maiatzaren 
28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010eko ekainaren 12ko BOE) – hitzarmen kolektiboen 
erregistroari buruzkoak- lotuta.

Bigarrena. Hitzarmen kolektiboaren negoziazio batzordeak hartutako akordioa aipatutako Lan-
gileen Estatutuari buruzko Legeko 88, 89 eta 90. artikuluetan aurreikusitakoari jarraiki sinatu da.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenengoa. Euskadiko Lan Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroko Arabako Lu-
rralde Bulegoan erregistratu eta gordailatzeko agintzea eta aldeei jakinaraztea.

Bigarrena. ALHAOn argitara dadin xedatzea.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko otsailaren 15a

Arabako lurralde ordezkaria
CARMEN DE CELIS CUEVAS
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Arabako garraio-agentzietarako eta errepide bidezko salgaien garraio-industrietarako 
hitzarmen kolektiboaren batzorde parekidearen akta, 2017-2019 epeldirako 

(Hitzarmenaren kode-zenbakia 01001295011981, 2017ko irailaren 8ko ALHAO 103)

Vitoria-Gasteizen, 2019ko otsailaren 7an, 10:00etan, Lan Harremanen Kontseiluaren (LHK) 
Arabako Lurralde Ordezkaritzan, eta LHKren kudeaketarako lurralde-arduraduna bertan zela, 
batu egin dira, batetik, langileak ordezkatzeko, UGT, ELA, CCOO eta LABeko ordezkariak, eta, 
bestetik, enpresa ordezkatzeko, Arabako Garraioen Elkartea. Batzarraren helburua izan da 
zuzenketa-komunikazioaren berri ematea, hain zuzen ere, Eusko Jaurlaritzako Lan eta Justizia 
Saileko Arabako Laneko Lurralde Ordezkaritzarena, 01/01/0004/2019 espedienteari dagokiona.

Pasa den otsailaren 4an egindako bileran, erabaki zen 2019 urteari dagokion soldata-be-
rrikuspeneko taulak egokitzea, eta batzorde parekidea taula berriak gaur bertan sinatzekotan 
geratu da.

Behin soldatak alderatu ostean, batzorde parekideak horiek sinatzeari ekin dio. Soldaten 
taulak akta honi erantsita geratuko dira.

Erabaki da, halaber, Lan Harremanen Kontseiluaren (LHK) presidentea eta LHKren kudeake-
tarako Arabako lurralde-ordezkaria izendatzea. Biak arduratuko dira akordioa gordailutu eta 
erregistratzeaz, eta biei ere baimena emango zaie gordailutze eta erregistro horretarako beha-
rrezko deritzen ekitaldiak egin ditzaten.

Beste aztergairik egon ez denez, bilera 10:45ean amaitu da.

Akta honen kopia eman zaie bertaratu diren guztiei.
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Arabako salgaien garraioa

2019. urteko soldata taulak

KATEGORIAK SOLDATA 
OINARRIA

PRIMA 
ERRENDI.

HILA 
OPORRAK

ORDAINSARIAK 
APARTEKOAK

GORDINA 
URTEKOA

BALIOA 
APART. ORD.

Tailerreko langileak
Taldeburua 989,73 363,96 1.353,68 1.353,68 20.305,27 14,41

1. mailako ofiziala 920,69 334,84 1.255,54 1.255,54 18.833,03 13,37

2. mailako ofiziala 895,37 320,27 1.215,64 1.215,64 18.234,63 12,96

Peoi espezializatua 855,40 305,71 1.161,11 1.161,11 17.416,67 12,40

Peoi arrunta 839,73 305,71 1.145,44 1.145,44 17.181,54 12,40

2. urteko ikastuna 521,22 192,78 714,00 714,00 10.710,00 7,69

1. urteko ikastuna 469,03 194,79 663,82 663,82 9.957,32 7,16

Mendeko langileak
Faktura-kobratzailea 795,28 291,14 1.086,42 1.086,42 16.296,23 11,61

Telefonista 699,33 262,05 961,38 961,38 14.420,74 10,31

Atezaina 767,84 291,14 1.058,97 1.058,97 15.884,62 11,31

Gaueko zaintzailea 807,96 291,14 1.099,10 1.099,10 16.486,46 11,71

Eguneko zaintzailea 795,28 291,14 1.086,42 1.086,42 16.296,23 11,61

Mandataria 699,33 262,05 961,38 961,38 14.420,74 10,54

Garbitz. lan. osoa 628,91 211,09 840,00 840,00 12.600,00 9,31

Goi mailako teknikariak
Ikuskari pro. zebitzuburua 1.179,80 422,18 1.601,98 1.601,98 24.029,70 16,94

Ingeniari lizentziatua 1.142,63 408,04 1.550,67 1.550,67 23.260,08 16,44

Tek. lagunt.-ing.tek. 1.022,60 363,94 1.386,54 1.386,54 20.798,15 14,73

Osasun-laguntzaile teknikoa 951,34 334,84 1.286,19 1.286,19 19.292,81 13,71

Administrazioko langileak
Sekzioko burua 1.101,33 378,49 1.479,82 1.479,82 22.197,31 15,73

Bulegoko burua 1.057,80 363,96 1.421,75 1.421,75 21.326,26 15,12

1. mailako ofiziala 986,62 334,81 1.321,43 1.321,43 19.821,41 14,07

2. mailako ofiziala 948,29 320,27 1.268,56 1.268,56 19.028,35 13,52

Laguntzailea 863,51 291,14 1.154,64 1.154,64 17.319,67 12,35

16-17 urteko izangaia 641,47 203,81 845,29 845,29 12.679,29 9,22

Garraio-agentziako langileak
Arduradun nagusia 1.057,80 363,97 1.421,76 1.421,76 21.326,42 15,13

Biltegiko arduraduna 1.026,91 349,40 1.376,32 1.376,32 20.644,78 14,66

Langilezaina 976,01 334,85 1.310,86 1.310,86 19.662,96 13,97

Biltegi eta baskulako lagunt. 904,98 305,71 1.210,69 1.210,69 18.160,41 12,96

Morroi espezializatua 904,98 305,71 1.210,69 1.210,69 18.160,41 12,96

Salgaien garraioko langileak
1. mailako trafikoko burua 1.012,06 363,97 1.376,02 1.376,02 20.640,36 14,64

2. mailako trafikoko burua 980,07 349,40 1.329,48 1.329,48 19.942,17 14,15

3. mailako trafikoko burua 940,94 334,85 1.275,80 1.275,80 19.136,99 13,60

Estatuko gidaria 993,79 363,97 1.357,76 1.357,76 20.366,39 14,45

Eskualdeko gidaria 969,90 349,40 1.319,31 1.319,31 19.789,62 14,04

Tokiko gidaria 966,51 334,85 1.301,36 1.301,36 19.520,41 13,88

Furgoneta-gidaria 901,59 305,71 1.207,30 1.207,30 18.109,45 12,90

Gidari laguntzailea 889,30 305,71 1.195,01 1.195,01 17.925,11 12,77

Zamalanetako morroia 889,30 305,71 1.195,01 1.195,01 17.925,11 12,77
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2019 DIETAK

NAZIONALA ATZERRIKO

Bazkaria 15,31 Bazkaria 19,15

Afaria 14,27 Afaria 17,76

Ohea 15,31 Ohea eta gosaria 27,40

Almuerzo 6,59

Guztira 51,47 Guztira 64,31

1994KO URTARRILAREN 1ETIK AURRERA KONTRATATUTAKOEN 2019KO ANTZINATASUNAREN SOLDATA-TAULA

KATEGORIAK 5
URTE

9
URTE

10
URTE

15
URTE

16
URTE

20
URTE

24
URTE

25
URTE

29
URTE

Tailerreko langileak

Taldeburua 49,49 49,49 98,97 148,45 148,45 197,94 197,94 247,42 247,42

1. mailako ofiziala 46,03 46,03 92,06 134,31 134,31 184,14 184,14 230,17 230,17

2. mailako ofiziala 44,76 44,76 89,54 134,31 134,31 179,08 179,08 223,85 223,85

Peoi espezializatua 42,77 42,77 85,54 128,31 128,31 171,08 171,08 213,86 213,86

Peoi arrunta 41,99 41,99 83,97 125,96 125,96 167,94 167,94 209,94 209,94

2. urteko ikastuna 25,59 25,59 51,17 76,76 76,76 102,33 102,33 127,92 127,92

1. urteko ikastuna 23,46 23,46 46,44 70,35 70,35 93,81 93,81 117,25 117,25

Mendeko langileak

Faktura-kobratzailea 39,76 39,76 79,53 119,30 119,30 159,07 159,07 198,83 198,83

Telefonista 34,97 34,97 69,93 104,91 104,91 139,87 139,87 174,84 174,84

Atezaina 38,40 38,40 76,79 115,19 115,19 153,56 153,56 191,96 191,96

Gaueko zaintzailea 40,39 40,39 80,79 121,20 121,20 161,60 161,60 201,99 201,99

Eguneko zaintzailea 39,76 39,76 79,53 119,30 119,30 159,07 159,07 198,83 198,83

Mandataria 34,97 34,97 69,93 104,91 104,91 139,87 139,87 174,84 174,84

Garbitz. lan. osoa 30,37 30,37 60,72 91,08 91,08 121,45 121,45 151,82 151,82

Goi mailako teknikariak

Ikuskari pro. zebitzuburua 58,99 58,99 117,98 176,98 176,98 235,97 235,97 294,96 294,96

Ingeniari lizentziatua 57,13 57,13 114,26 171,39 171,39 228,52 228,52 285,67 285,67

Tek. lagunt.-ing.tek. 51,14 51,14 102,26 153,40 153,40 204,53 204,53 255,65 255,65

Osasun-laguntzaile teknikoa 47,58 47,58 95,13 142,71 142,71 190,27 190,27 237,85 237,85

Administrazioko langileak

Sekzioko burua 55,06 55,06 110,11 165,20 165,20 220,27 220,27 275,33 275,33

Bulegoko burua 52,89 52,89 105,79 158,67 158,67 211,57 211,57 264,46 264,46

1. mailako ofiziala 49,33 49,33 98,65 147,99 147,99 197,32 197,32 246,64 246,64

2. mailako ofiziala 47,42 47,42 94,83 142,24 142,24 189,66 189,66 237,08 237,08

Laguntzailea 43,18 43,18 86,35 129,53 129,53 172,71 172,71 215,88 215,88

16-17 urteko izangaia 32,07 32,07 64,14 96,21 96,21 128,30 128,30 160,37 160,37

Garraio-agentziako langileak

Arduradun nagusia 52,89 52,89 105,79 158,67 158,67 211,57 211,57 264,46 264,46

Biltegiko arduraduna 51,35 51,35 102,69 154,04 154,04 205,39 205,39 256,73 256,73

Langilezaina 48,79 48,79 97,61 146,40 146,40 195,21 195,21 244,00 244,00

Biltegi eta baskulako lagunt. 45,24 45,24 90,50 135,76 135,76 181,00 181,00 226,26 226,26

Morroi espezializatua 45,24 45,24 90,50 135,76 135,76 181,00 181,00 226,26 226,26

Salgaien garraioko langileak

1. mailako trafikoko burua 50,60 50,60 101,21 151,81 151,81 202,42 202,42 253,02 253,02

2. mailako trafikoko burua 49,00 49,00 98,01 157,39 157,39 196,02 196,02 245,02 245,02

3. mailako trafikoko burua 47,05 47,05 94,10 141,14 141,14 188,19 188,19 235,24 235,24

Estatuko gidaria 49,70 49,70 99,38 149,07 149,07 198,76 198,76 248,45 248,45

Eskualdeko gidaria 48,49 48,49 96,99 145,48 145,48 193,99 193,99 242,48 242,48

Tokiko gidaria 48,33 48,33 96,65 144,98 144,98 193,31 193,31 241,63 241,63

Furgoneta-gidaria 45,09 45,09 90,16 135,24 135,24 180,32 180,32 225,41 225,41

Gidari laguntzailea 44,47 44,47 88,94 133,40 133,40 177,86 177,86 222,33 222,33

Zamalanetako morroia 44,47 44,47 88,94 133,40 133,40 177,86 177,86 222,33 222,33
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ANTZINATASUNAREN 2019KO SOLDATA-TAULA (OSAGARRIAREKIN

KATEGORIAK 5
URTE

9
URTE

10
URTE

15
URTE

16
URTE

KALKULATZEKO
TAULA

20
URTE

24
URTE

25
URTE

29
URTE

Tailerreko langileak

Taldeburua 98,98 197,95 197,95 247,43 296,92 768,57 307,43 384,29 384,29 461,15
1. mailako ofiziala 92,06 184,14 184,14 230,17 276,20 714,96 285,99 357,48 357,48 428,98
2. mailako ofiziala 89,54 179,08 179,08 223,85 268,61 695,29 277,71 347,64 347,64 417,17
Peoi espezializatua 85,54 171,08 171,08 213,85 256,62 664,24 265,70 332,12 332,12 398,55
Peoi arrunta 83,97 167,94 167,94 209,94 251,93 652,08 260,84 326,03 326,03 391,46
2. urteko ikastuna 51,17 102,33 102,33 127,92 153,50 404,76 158,93 198,67 198,67 238,40
1. urteko ikastuna 46,90 93,81 93,81 117,25 140,71 364,22 145,69 182,11 182,08 218,53

Mendeko langileak

Faktura-kobratzailea 79,53 159,06 159,06 198,83 238,58 617,57 247,03 308,78 308,78 370,54
Telefonista 69,93 139,87 139,87 174,83 209,80 543,06 217,22 271,53 271,53 325,85
Atezaina 76,79 153,56 153,56 191,96 230,36 596,26 238,51 298,13 298,13 357,76
Gaueko zaintzailea 80,79 161,59 161,59 201,99 242,38 627,42 250,97 313,71 313,71 376,45
Eguneko zaintzailea 79,53 159,06 159,06 198,83 238,58 617,57 247,03 308,78 308,78 370,54
Mandataria 69,93 139,87 139,87 174,83 209,80 543,06 217,22 271,53 271,53 325,85
Lanaldi osoko garbitzailea 60,72 121,45 121,45 151,82 182,17 488,35 188,62 235,78 235,78 282,93

Goi mailako teknikariak

Ikuskari pro. zebitzuburua 117,98 235,97 235,97 294,95 353,94 916,15 366,47 458,08 458,08 549,70
Ingeniari lizentziatua 114,26 228,52 228,52 285,66 342,79 887,30 354,92 443,65 443,65 532,38
Teknik. lagunt.-ing. tek. 102,26 204,53 204,53 255,64 306,78 794,10 317,63 397,05 397,05 476,46
Osasun-laguntzaile teknikoa 95,13 190,27 190,27 237,84 285,40 738,76 295,50 369,38 369,38 443,26

Administrazioko langileak

Sekzioko burua 110,13 220,27 220,27 276,00 330,40 855,22 342,09 427,61 427,61 513,13
Bulegoko burua 105,79 211,56 211,56 264,45 317,34 821,43 328,58 410,71 410,71 492,86
1. mailako ofiziala 98,65 197,32 197,32 246,63 295,96 766,09 306,44 383,05 383,05 459,66
2. mailako ofiziala 94,83 189,66 189,66 237,08 284,49 736,38 294,56 368,19 368,19 441,83
Laguntzailea 86,35 172,70 172,70 215,88 259,05 670,55 268,22 335,27 335,27 402,33
16-17 urteko izangaia 64,14 128,30 128,30 160,37 192,44 498,12 199,25 249,06 249,06 298,87

Garraio-agentziako langileak

Arduradun nagusia 105,79 211,56 211,56 264,45 317,34 821,43 328,58 410,71 410,71 492,86
Biltegiko arduraduna 102,69 205,39 205,39 256,72 308,07 797,44 318,97 398,71 398,71 478,46
Langilezaina 97,61 195,20 195,20 244,00 292,80 757,91 303,17 378,95 378,95 454,74
Biltegi eta baskulako lagunt. 90,50 181,00 181,00 226,25 271,50 702,75 281,09 351,37 351,37 421,66
Morroi espezializatua 90,50 181,00 181,00 226,25 271,50 702,75 281,09 351,37 351,37 421,66

Salgaien garraioko langileak

1. mailako trafikoko burua 101,21 202,42 202,42 253,02 303,62 785,89 314,36 392,95 392,95 471,54
2. mailako trafikoko burua 98,01 196,01 196,01 245,02 294,02 761,06 304,43 380,53 380,53 456,63
3. mailako trafikoko burua 94,10 188,19 188,19 235,24 282,28 730,68 292,27 365,35 365,35 438,42
Estatuko gidaria 99,38 198,75 198,75 248,45 298,14 771,71 308,69 308,69 385,85 463,04
Eskualdeko gidaria 96,99 193,99 193,99 242,48 290,97 753,17 301,26 301,26 376,58 451,90
Tokiko gidaria 96,65 193,30 193,30 241,62 289,95 750,53 300,21 375,26 375,26 450,32
Furgoneta-gidaria 90,16 180,32 180,32 225,40 270,48 700,12 280,05 350,06 350,06 420,07
Gidari laguntzailea 88,93 177,86 177,86 222,33 266,79 690,57 276,22 345,29 345,29 414,35
Zamalanetako morroia 88,93 177,86 177,86 222,33 266,79 690,57 276,22 345,29 345,29 414,35
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